ESTADO DE SANTA CATARINA

M U N I C I P I O  D E  R I Q U E Z A

Rua João Mari, 55 – Centro – CEP: 89.895-000 – Riqueza/SC

CNPJ: 95.988.309/0001-48 - Fone: 49 3675-3200 –

E-mail: juridico@riqueza.sc.gov.br

Página 1 de 2

LEI Nº 0855, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CELEBRAR CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE EQUIPA-

MENTOS AGRÍCOLAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENALDO MUELLER Prefeito de Riqueza, Estado de

Santa Catarina, usando da competência que lhe confere o artigo

64, III, da Lei Orgânica, FAZ saber que a Câmara Municipal de

Vereadores votou e aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

celebrar Contrato de Cessão de uso de equipamentos, com enti-

dade Sindical, Cooperativa e/ou Associação de Agricultores,

mediante Processo licitatório na modalidade de Concorrência,

visando a concessão de uso dos seguintes equipamentos:

01 Trator pneu, marca Massey Fergunson, modelo 292, patri-

mônio 2279;

01 Trator agrícola, marca Valtra, modelo A750, patrimônio

2703;

02 Grade aradora KLR 16x28 com 16 discos de 28 polegada e

escapamento de 25 cm, comando hidráulico, patrimônios 3058 e

3099;

02 Carretão basculante, marca Metalmax, com capacidade de 6

toneladas, patrimônios 3002 e 2840;

01 Distribuidor de adubo líquido de 5 mil litros;

01 distribuidor de adubo sólido de 3 mil kg.

§ 1º Os equipamentos serão utilizados na prestação de serviços

em atividades produtivas de Pequenas propriedades rurais do

Município de Riqueza/SC, objetivando a redução de custos e a

melhoria da qualidade de vida das famílias atendidas.

§ 2º Não poderá haver diferenciação de valores cobrados dos

beneficiários, devendo os mesmos serem iguais para associados

e não associados do Cessionário.

§ 3º A manutenção dos equipamentos será de responsabilidade do

Cessionário que os devolverá ao final do contrato em boas con-

dições.

Art. 2º O Termo de Cessão de Uso de que trata a presente Lei

terá início na data de sua assinatura e vigência até 31 de de-

zembro de 2022.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS EM

_____/_____/______

CFE.  LEI MUNICIPAL 0826/2020

____________________________
Marieli Filippi

OAB/SC 47.248
Advogada

ESTADO DE SANTA CATARINA

M U N I C I P I O  D E  R I Q U E Z A

Rua João Mari, 55 – Centro – CEP: 89.895-000 – Riqueza/SC

CNPJ: 95.988.309/0001-48 - Fone: 49 3675-3200 –

E-mail: juridico@riqueza.sc.gov.br

Página 2 de 2

Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei, ficarão a

cargo das dotações do Orçamento Municipal vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, re-

vogadas as disposições em contrário.

Riqueza - SC, 22 de dezembro de 2021.

RENALDO MUELLER

Prefeito de Riqueza

ADEMAR ANTÔNIO PIGNAT

Secretário de Administração e Finanças